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V Blansku dne 06. března 2012
Věc:  Zadávací řízení „Moje příležitost v Jihočeském kraji“ – odpovědi na dotazy uchazečů
Dne 2. a 4. března 2012 byly doručeny žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám, týkající se veřejné zakázky uveřejněné v Informačním systému o veřejných zakázkách – uveřejňovacím subsystému pod evidenčním č. VZ 7202010008446, pod názvem „Moje příležitost v Jihočeském kraji“.
K níže uvedeným dotazům poskytuje zadavatel následující odpovědi.
Dotaz:

V rámci prokazování profesních kvalifikačních předpokladů je požadováno Povolení k zprostředkování zaměstnání. Chtěli jsme se zeptat, zda Povolení, které zasíláme v příloze, je dostatečné pro splnění tohoto kvalifikačního kritéria?
Odpověď:

Uchazeč musí doložit, že minimálně ke konci lhůty pro podávání nabídek disponuje platnými doklady a dokumenty požadovaným v rámci prokázání kvalifikačních předpokladů. Z Vámi předložených dokumentů vyplývá, že doklad je platný do 1.7.2012. Tudíž pro prokázán kvalifikace je tento doklad dostatečný, v případě vítězství uchazeče, který předloží takovýto doklad, by uchazeč ale musel následně doložit, že požadované doklady budou platné po celou dobu realizace zakázky. Zadavatel uvádí, nepožaduje, aby uchazeč byl pracovní agenturou, ale měl povolení k poskytování poradenství a zprostředkování zaměstnání pro klienty projektu.
Dotaz:

V rámci prokazování technických kvalifikační předpokladů je požadována min. jedna významná služba v hodnotě 20 mil Kč. Těchto 20 mil. Kč s nebo bez DPH?
Odpověď:

Referenční zakázka je požadována ve výši 20 mil. Kč včetně DPH.

Dotaz:

Dle § 54 písm. d) zákona uchazeč prokáže profesní způsobilost dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to doklady prokazujícími, že je subjekt uvedený v ust. § 108 odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 519/2004 Sb. a vyhlášky č. 176/2009 Sb. a je oprávněn provádět rekvalifikační kurzy. Znamená to tedy v praxi, že je možné realizovat rekvalifikační kurz prostřednictvím subdodavatele (např. firmou) v případě, že danou akreditaci na rekvalifikaci uchazeč resp. dodavatel nedrží?  
V případě subdodávky pro akreditované vzdělávací moduly (tj. rekvalifikace) se u subdodavatele dokládá pouze kopie příslušné akreditace, případně způsobilost podle zvláštních předpisů a kopie smlouvy o subdodávce? Jsou u subdodavatelů vyžadovány též dokumenty dle §54 písm. a) a písm. b)?
Odpověď:

Dle § 51 odst. 4 zákona pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. V případě prokazování kvalifikačních předpokladů za pomoci subdodavatele musí zadavatel ve své nabídce přeložil kromě smlouvy se subdodavatelem, též výpis z obchodního rejstříku a čestné prohlášení dle ust. § 53 odst. 1, písm. j) zákona.

Dotaz:

Dále jsme se chtěli ujistit (viz kapitola 3.3. způsob prokázání kvalifikace) – veškeré dokumenty v rámci kvalifikačních kritérií (§53, §54, § 55, §56) mohou být předloženy v prostých kopiích?
Odpověď:

Dle ust. § 57 odst. 1 zákona nestanoví-li tento zákon jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Kopiemi jsou myšleny prosté kopie dokumentů.

Dotaz:

Cílovou skupinou projektu jsou mladí lidé do 30ti let, evidováni na ÚP do 5timěsíců a déle než 5 ti měsíců, evidovaní zájemci o zaměstnání (cca 10%). Zadavatel požaduje splnění umístění těchto osob na vyhrazená pracovní místa. Cílovým indikátorem z 302 osob je 250 vyhrazených pracovních míst (tj. cca 83%). Vyhlášené podmínky APZ  2012 pro Jihočeský kraj tuto cílovou skupinu nezmiňují (viz příloha). Spadají pouze uchazeči ve věkové kategorii do 20 let a to bez kvalifikace, s kvalifikací bez praxe a umisťovaný dle vystudovaného oboru, případně uchazeči vracející se na trh práce po mateřské, příp. rodičovské dovolené. Budou tito lidé tvořit z 90% cílovou skupinu vyhlášeného výběrového řízení? Případně jakým způsobem bude řešeno schvalování vyhrazených pracovních míst v rámci schválené APZ? Podmínky APZ pro rok 2012?
Odpověď:

Aktuálně dochází ke změně kritérií APZ tak, aby nebyla ohrožena realizace RIP, včetně ukazatelů dotčené zakázky
	
	………………………………………

Mgr. Martin Budiš  

za osobu pověřenou výkonem zadavatelských činností
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